Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 23» г. Сысерть

Приказ № 154-ОД

«О комплексе мер, направленных на от 09.10.2020 г.
недопущение незаконных сборов
денежных средств с родителей
обучающихся МАО У СОШ №23»

На основании приказа Министерства общего и профессионального
образования Свердловской области от 19.07.2013 года №511-и, реализации
перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам совещания «Об
итогах 2012-2013 учебного года и о модернизации региональных систем общего
образования» от 28.06.2013 года № Пр-1393, в соответствии с Законом
Российской Федерации от 29 декабря 2012 №273-Ф3 «Об образовании в
Российской Федерации» на основании приказа Управления образования от
07.10.2019 №301-ОД «О комплексе мер, направленных на недопущение
незаконных сборов денежных средств с родителей обучающихся
общеобразовательных организаций Сысертского городского округа и
противостоянии корупции» в целях дальнейшего совершенствования
государственной политики в области образования и регулирования процессов
организации общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Классным руководителям 1-11 классов, учителям-предметникам:

- не допускать неправомерные сборы денежных средств с родителей (законных
представителей) обучающихся в МАОУ СОШ №23, внесения
благотворительных сборов.

- неукоснительно соблюдать требования Федерального закона от 29.12.2012
года №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» постановления
Правительства Российской Федерации от 05.07.2001 года №5050 «Об
утверждении правил оказания платных доп.услуг», Федерального закона от
11.08.1995 года № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и
благотворительных организациях»,
- организовать необходимую разъяснительную работу с родителями (законными
представителями) обучающихся по данному вопросу.

2. Зам.директорам по УВР Белоусовой В.З., Деменыниной М.В. провести
совещания с работниками - образовательного учреждения для
ознакомления с настоящим приказом.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой...

Директор МАОУ СОШ № 23

'у  с?-'*' f\v- о 5 е ,/Wav

АШЕ. Золотова

С приказом ознакомлены:
Аребьева Валентина Сергеевна
Банникова Татьяна Александровна
Банных Александр Сергеевич
Белоусова Вера Зафаровна
Бучковская Елена Александровна
Ваганова Юлия Анатольевна
Волкова Алла Алексеевна
Вольхина Раиса Леонидовна
Воронкова Светлана Константиновна
Выдрин Василий Валерьевич
Галиханова Рушания Савиевна
Гончарова Елена Павловна
Герасименко Наталья Александровна
Г изатуллина Г узаль Рифовна
Дроздова Надежда Степановна
Деменьшина Марина Витальевна
Ельцова Елена Николаевна
Жукова Татьяна Константиновна
Заспанова Ольга Евгеньевна
Истомина Любовь Александровна
Кадникова Татьяна Алексеевна
Калугина Галина Викторовна
Каменская Светлана Михайловна
Климина Г алина Алексеевна
Коробельников Андрей Александрович
Костарева Наталья Викторовна
Лежнина Татьяна Александровна
Логиновских Евгения Анатольевна
Ничкова Ольга Александровна
Орлов Александр Валерьевич
Панасенко Анастасия Игоревна
Подкорытова Лариса Дмитриевна
Прилипухова Галина Михайловна
Ребякова Ольга Сергеевна
Рогачёва Тамара Аркадьевна
Рудакова Нина Михайловна
Савина Алевтина Анатольевна
Смирнова Вера Николаевна
Соболева Наталья Ивановна
Стариченко Лариса Николаевна
Толмачева Ольга Сергеевна
Фалалеева Алена Валерьевна
Феофанова Алена Валерьевна
Федорчук Лариса Александровна
Фролова Татьяна Анатольевна
Фирсова Надежда Сергеевна
Хайруллина Клара Забировна
Чиркова Татьяна Николаевна
Чуркина Алевтина Николаевна
Шаймарданова Лилиана Альбертовна
Феофанова Алена Анатольевна
Якушева Татьяна Юрьевна
Яруллина Ксения Леонидовна
Ярунган Максим Евгеньевич

« дД5>
«0f9»
« 0  »
« 0  »
«_££» _
«/У »
« »
« 00»
«64 »

к

/ о

АО

то
/ о
ю

t o
Та
IV
T U
'V

2020 г.
’ 2020 г.
" 2020 г.
2020 г.
2020 г.

’ 2020 г.
" 2020 г.
’ 2020 г.
' 2020 г.
~2020 г.
" 2020 г.
" 2020 г.

«OS» -to 2020 r.
ж ,  . « 03» г о 2020 r.
Ш Т  / « 0 » -(С 2020 r.

О'А /У «00» / » 2020 r.
Т а  р «OS » T 2020 r.
Р Ч к « o p » / о 2020 r.

«оо» SO 2020 r.
« f 5 > /0 2020 r.

"УТ V « T  » w 2020 r.
« 09 » 90S 2020 r.

1'Ж . « & 9 » 1(0 2020 r.
ш г - «90» ~~TH 2020 r.

«0.9 » 4o 2020 r.
TtectrT << 09» /Q 2020 r.
Та у я

................................. «04» SO 2020 r.
r r t s m « ^  » YD. 2020 r.

« Of» SO 2020 r.
' а т О «t?3» 1.0 2020 r.

« Ocj» / 0 2020 r.
'/) » A O 2020 r.

« СУ» SO 2020 r.
«09» YD 2020 r.

Т Т  f i «09» /  0 2020 r.
m l « » 1 0 2020 r.
/TjO-i « С9» 9o 2020 r.

l iW  -  , « c>3» /0 2020 r.
« С?» YD 2020 r.1J?crgob - « 09» 90 2020 r.

■f,,, - у' : J i A- - « c » YD 2020 r.
/  у « У » / 0 2020 r.AiS-y « » 2020 г

« cc>> i  o 2020 г.
« o f» ID 2020 г.

tfk/; « u§ » t o 2020 г.
%CAu « $3 » 10 2020 г.
7- « с у » / € 2020 г.

'y , " У  . « до» 10 2020 г.
OMOcT! ’ « С0» YO 2020 г.

«до?» IP 2020 г.
j T , «0  /  » i s 2020 г.

« СУ» to 2020 г.
- /  J .. « у  » Л0 2020 г.